2025年 12月１日

各 位

2025年 11月の月間予約受注額について

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」（https://www.best1cruise.com/）運営の株式会社ベスト

ワンドットコム（本社：東京都新宿区、代表取締役：野本洋平）は、2025年 11月の月次予約受注額が

過去最高を更新しましたのでお知らせいたします。詳細は下記のとおりです。

■2025年 11月の月間予約受注額

・予約受注額：440,060千円（過去最高）

  これまで月次予約受注額としては過去最高であった 2023年 11月の 387,879千円と比較し 13.5％増

となり、過去最高額を更新しました。なお、前年同月の予約受注額 243,744千円と比較し、80.5％増

となっております。

※上記は速報値（予約申し込みベース）で、予約後の予約内容の変更・追加・取消などにより決算数

値と異なる場合がございます。

※当社の会計上の売上計上は、予約日ではなく「旅行出発日」を基準としております。

 2026年ゴールデンウィークに催行予定の当社チャータークルーズ コスタセレーナ金沢発着と、同じ

くゴールデンウィーク期間に催行される MSCベリッシマの販売が好調で受注額が伸びました。また、ブ

ラックフライデーセールウィークと題し、オンボードクレジット（船上おこづかい）を期間限定で増額

したことでダイヤモンド・プリンセスの受注額が伸びたことや、近年大人気の冬季に行われる MSCベ

リッシマ那覇発着クルーズの受注が堅調であったことも当月の受注額を押し上げた要因となります。

 今後も、単月ごとの予約受注状況やキャンペーン期間の予約受注状況について大幅な増減があった場

合には、皆様へお知らせするニュースリリース等を行ってまいります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 野本 洋平

 （コード番号：6577 東証グロース）

問 合 せ 先 上級執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

https://www.best1cruise.com/